1. τραχειων. C. x., l. 4. συγκαμνον σου. 5. πιστον. 6. καγω· σοῦ. και. 12. αντιλημφορες. 14. κυλιομενον. 16. διεξοσμενος. 19. προστατων. 23. λειψεται. 26. forsitan επηρα αερισ.

ire cum gloria ad portam Sanavivariam. Et experrecta sum: et intellexi me non ad bestias, sed contra diabolum esse pugnaturam; sed sciebam mihi victoriam imminere¹. Hoc usque in pridie muneris egi: ipsius autem muneris actum, si quis voluerit, scribat.

XI. Sed et Satorus benedictus hanc visionem suam edidit, quam ipse conscripsit. Passi, inquit, eramus, et exivimus de carne, et coepimus ferri a quatuor Angelis in Orientem, quorum manus nos non tangebant. Ibamus autem non supini sursum versi, sed quasi mollem clivum² ascendentes. Et liberati primum³ iam mundo vidimus lucem immensam; et dixi: Perpetua (erat enim haec in latere meo), hoc est quod nobis Dominus promittebat: percepimus promissionem. Et dum gestamur ab ipsis quatuor Angelis, factum est nobis spatium grande, quod tale fuit quasi viridarium, arbores habens rosae⁴, et omne genus floris. Altitudo autem arborum erat in modum cypressi, quarum folia cadebant⁵ sine cessatione. Ibi autem in viridario, alii quatuor Angeli fuerunt clariores ceteris, qui ubi viderunt nos, honorem⁶ nobis dederunt, et dixerunt ceteris Angelis: Ecce⁷ sunt, ecce sunt: cum admiratione. Et expavescentes quatuor illi Angeli qui gestabant nos, deposuerunt nos: et pedibus nostris transivimus stadium via⁸ lata. Ibi invenimus Iocundum et Saturninum⁹ et Artaxium, qui eandem persecutionem passi vivi arserunt; et

¹ H, esse.

² C, glebam.

³ Ed., primam iam vidimus. H, primo mundo vidimus. C, primum iam mundo vidimus.

⁴ S, rosam.

⁵ S, ardebant.

⁶ S, et honorem.

⁷ S and C, ecce sunt. Expavescentes cum admiratione quatuor illi Angeli qui stabant deposuerunt nos.

⁸ H, violata.

⁹ In S and C deest Saturninum.

C. XI. κυπαρίσσου. Cf. *Passio Cypriani* p. 197, "iter autem nobis erat per locum prati amoenum et viridantium nemorum laeta fronde vestitum opacum cupressis consurgentibus in excelsum et pinnis pulsantibus caelum."

¹ Ἦσαν δὲ μεθ' ἡμῶν κτέ.

The Latin text may be taken as more correct here, although at first sight the introduction of four new angels has little meaning. It is probable that these are the four Angels of the Presence (the Face-angels, cf. Is. lxiii. 9, who, by a natural misunderstanding, appear as four faces in the book of Enoch, where they are given as Michael, Ruffael, Gabriel and Fanuel, *Enoch* c. 40). As to their being more glorious than the others, this is not a casual remark; we may compare it with 2 Pet. ii. 11 ὅπου ἄγγελοι ἰσχύι καὶ δυνάμει μείζονες ὄντες κτέ. This passage is the equivalent of Jude 9 where only one superior angel is spoken of (ὁ ἀρχάγγελος), viz. Michael. It thus appears that 2 Peter has substituted the Face-angels for